[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.02.2018
	с. Тасеево
	№ 110

Об утверждении Программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по Тасеевскому району Красноярского края, субсидируемую за счёт средств муниципального образования в 2018 году и Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Тасеевского района на компенсацию расходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские  перевозки по внутрирайонным маршрутам, связанных с низкой интенсивностью пассажиропотоков и в соответствии с районной программой пассажирских перевозок на 2018 год

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае»,  Решением Тасеевского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» от 26 декабря 2017 г №10-20, руководствуясь  ст. 28, ст. 46, ст. 48  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Программу пассажирских перевозок автомобильным транспортом по Тасеевскому району Красноярского края, субсидируемую за счёт средств муниципального образования в 2018 году согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Тасеевского района на компенсацию расходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские  перевозки по внутрирайонным маршрутам, связанных с низкой интенсивностью пассажиропотоков и в соответствии с районной программой пассажирских перевозок на 2018 год согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

4.Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района И.И. Северенчука.

 5. Постановление вступает в силу в день подписания.

Глава Тасеевского района                                                   О.А. Никаноров

	Приложение №1

к постановлению администрации

Тасеевского района от 10.02.2018 №110

	ПРОГРАММА

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по Тасеевскому району Красноярского края,

субсидируемая за счёт средств муниципального образования в 2018 году

	(рублей)

	№ маршрута
	Пункт назначения
	тариф, рублей
	Протяж., км.
	Марка автомобиля
	Вместимость, человек
	Перевезено пассажиров, тыс. человек
	Количество рейсов
	Пробег с пассажирами,  тыс. км
	Расчетный тариф, руб./км.
	Расходы по планово-расчётному тарифу,рублей
	Доходы на 1 пассажира, руб.
	Доходы всего, тыс. рублей
	В том числе
	Убытки от перевозки пассажиров, тыс. рублей
	Норматив субсидирования, рублей
	Доходы при полной загрузке, тыс. рублей
	Коэффициент использования вместимости
	Сумма субсидий, рублей

	доходы от перевозки платных пассажиров, тыс. рублей
	доходы от предоставления бесплатного проезда по ЕСПБ и СК, тыс. рублей
	субвенции на оплату проезда граждан в соот. С ФЗ возмещаемые через органы социальной защиты, тыс. рублей

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	городские перевозки

	1/1
	Детский сад № 7- АЗС
	17
	13,0
	ПАЗ- 4234
	50
	16,90
	19,38
	20,65
	20,65
	77,59
	904
	1037
	1105
	1105
	4151
	11,76
	13,48
	14,37
	14,37
	53,97
	48,47
	2 615,68
	17,00
	1 319,04
	916,99
	402,05
	0,0
	-1 296,65
	24,026
	3 528,69
	0,37
	1 296,65

	1/2
	АЗС- Детский сад № 7
	17
	13,0
	ПАЗ- 32054-07
	36
	16,22
	18,97
	20,22
	20,22
	75,63
	939
	1098
	1170
	1170
	4377
	12,20
	14,27
	15,21
	15,21
	56,90
	48,47
	2 757,58
	17,00
	1 285,72
	883,67
	402,05
	0,0
	-1 471,85
	25,869
	2 678,48
	0,48
	1 471,85

	Итого

	26,0

	33,12
	38,36
	40,87
	40,87
	153,22
	1843
	2135
	2275
	2275
	8528
	23,96
	27,76
	29,58
	29,58
	110,86
	35,069
	5 373,26

	2 604,76
	1 800,66
	804,10
	0,00
	-2 768,50

	6 207,17

	2 768,50

	пригородные маршруты

	102
	с.Тасеево - с.Троицк
	2
	37,5
	ПАЗ- 4234
	50
	1,07
	1,36
	1,44
	1,44
	5,30
	116
	148
	156
	156
	576
	4,35
	5,55
	5,85
	5,85
	21,60
	57,99
	1252,64
	66,38
	352,00
	281,80
	70,20
	0,0
	-900,64
	41,696
	1857,60
	0,20
	900,64

	103
	с.Тасеево-д.Вахрушево-д.Унжа
	2
	49,0
	ПАЗ- 4234
	50
	0,81
	1,04
	1,09
	1,09
	4,03
	116
	148
	156
	156
	576
	5,68
	7,25
	7,64
	7,64
	28,22
	57,99
	1636,78
	87,14
	351,00
	289,50
	61,50
	0,0
	-1 285,78
	45,556
	2427,26
	0,14
	1 285,78

	104
	с.Тасеево - д. В.Канарай
	2
	44,0
	ПАЗ- 4234
	50
	0,50
	0,73
	0,73
	0,73
	2,69
	72
	104
	104
	104
	384
	3,17
	4,58
	4,58
	4,58
	16,90
	57,99
	979,84
	62,13
	167,00
	132,00
	35,00
	0,0
	-812,84
	48,109
	1453,06
	0,14
	812,84

	105
	с.Тасеево-д.Бурмакино
	2
	46,0
	ПАЗ- 4234
	50
	0,62
	0,67
	0,73
	0,73
	2,74
	88
	96
	104
	104
	392
	4,05
	4,42
	4,78
	4,78
	18,03
	57,99
	1045,72
	66,47
	182,40
	142,40
	40,00
	0,0
	-863,32
	47,877
	1550,75
	0,14
	863,32

	106
	с.Тасеево-д.Бакчет
	2
	28,0
	ПАЗ- 4234
	50
	0,33
	0,43
	0,43
	0,43
	1,64
	40
	52
	52
	52
	196
	1,12
	1,46
	1,46
	1,46
	5,49
	57,99
	318,26
	55,60
	91,00
	80,00
	11,00
	0,0
	-227,26
	41,411
	471,97
	0,17
	227,26

	107
	с.Тасеево-д.Скакальная-с.Веселое
	2
	41,5
	ПАЗ- 4234
	50
	0,70
	0,77
	0,83
	0,83
	3,14
	88
	96
	104
	104
	392
	3,65
	3,98
	4,32
	4,32
	16,27
	57,99
	943,42
	68,52
	215,00
	180,00
	35,00
	0,0
	-728,42
	44,777
	1399,05
	0,16
	728,42

	Итого

	246,0

	4,04
	5,00
	5,25
	5,25
	19,54
	520
	644
	676
	676
	2516
	22,02
	27,23
	28,63
	28,63
	106,51

	6 176,68

	1 358,40
	1 105,7
	252,7
	0,0
	-4 818,28

	9 159,69

	4 818,28

	204
	с.Тасеево - с.Фаначет
	2
	56,0
	ПАЗ- 4234
	30
	1,17
	1,45
	1,53
	1,53
	5,67
	120
	148
	156
	156
	580
	6,72
	8,29
	8,74
	8,74
	32,48
	62,85
	2041,44
	116,92
	663,14
	593,14
	70,00
	0,0
	-1 378,30
	42,435
	1890,34
	0,34
	1 378,30

	205
	с.Тасеево - д. Ялай
	2
	56,0
	ПАЗ- 4234
	30
	1,23
	1,58
	1,66
	1,66
	6,13
	116
	148
	156
	156
	576
	6,50
	8,29
	8,74
	8,74
	32,26
	62,85
	2027,36
	107,78
	660,65
	590,65
	70,00
	0,0
	-1 366,71
	42,371
	1877,30
	0,35
	1 366,71

	Итого

	112,0

	2,41
	3,02
	3,19
	3,19
	11,80
	236
	296
	312
	312
	1156
	13,22
	16,58
	17,47
	17,47
	64,74

	4068,81

	1 323,79
	1 183,8
	140,0
	0,0
	-2 745,02

	3767,64

	2 745,02

	Всего по МО

	384,0

	39,57
	46,38
	49,31
	49,31
	184,56
	2599
	3075
	3263
	3263
	12200
	59,20
	71,57
	75,67
	75,67
	282,11

	15618,74

	5 286,95
	4 090,1
	1 197
	0,0
	-10 331,80

	12927,32

	10 331,80

	0,35

	0,48

Приложение №2

к постановлению администрации

Тасеевского района

от 10.02.2018 №110

Положение о порядке предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям из бюджета Тасеевского  района на возмещение затрат, возникающих  в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район на 2018 год

1. Настоящее Положение устанавливает механизм предоставления субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям из бюджета Тасеевского  района на возмещение затрат, возникающих  в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район  в рамках исполнения муниципальной программы  "Развитие транспортной системы в Тасеевском районе».

2. Получателями субсидий из районного бюджета являются организации автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальные предприниматели, выполняющие перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район, в соответствии с Программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по Тасеевскому району Красноярского края, субсидируемой за счет средств муниципального образования в 2018 году, далее – Программа, заключившие в установленном порядке договор об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальному маршруту.

3. Размер субсидии, подлежащей финансированию из районного бюджета, определяется исходя из фактического количества километров пробега с пассажирами в соответствии с Программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по Тасеевскому району Красноярского края, субсидируемой за счет средств муниципального образования в 2018 году, субсидируемой из районного бюджета.

4. Организации пассажирского транспорта, индивидуальные предприниматели ежемесячно представляют в администрацию Тасеевского района в срок не позднее 10-го числа, следующего за отчетным месяцем, отчет о выполнении Программы за отчетный месяц, согласно приложению к настоящему положению, счета-фактуры, расчёт возмещения недополученных доходов, с указанием размера субсидий на возмещение недополученных доходов.

5. При нарушении условий предоставления субсидий организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозки, в срок не позднее 25 календарных дней следующих за отчетным периодом, обязаны произвести возврат денежных средств на расчетный счет администрации  района, которая в свою очередь перечислит их в финансовое управление администрации района.

6. Финансовое управление администрации района осуществляет возврат неиспользованных средств субсидий в бюджет района не позднее 25 декабря отчетного года.

7. При неиспользовании средств субсидий в отчетном финансовом году, получателем средств субсидий остатки неиспользованных средств субсидий подлежат возврату в бюджет района, в случаях предусмотренных договорами (соглашениями) о предоставлении субсидии, в срок не позднее 30 календарных дней со дня истечения срока отчетного периода.

8. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Тасеевского района, финансовое управление администрации Тасеевского района проводит проверку условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателям.

9. В случае выявления администрацией Тасеевского района в представленных организациями транспорта, индивидуальными предпринимателями отчетах, расчетах недополученных доходов арифметических ошибок, неверного оформления счетов-фактур или несоответствия маршрутам утвержденной программы перевозок пассажиров все представленные документы на возмещение возвращаются на доработку организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям. Сроки возмещения недополученных доходов в таком случае сдвигаются на количество дней, необходимых для устранения ошибок и недочетов, и повторной проверки администрацией Тасеевского района.

	Приложение

 к Положению о порядке предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям из бюджета Тасеевского  района на возмещение затрат, возникающих  в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район на 2018 год

Отчет

о выполнении Программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по Тасеевскому району Красноярского края,

субсидируемой за счёт средств муниципального образования, обслуживаемых _________________ за _______  _____года
	№ п/п
	Номер маршрута
	Пункт назначения (маршрут)
	Протяженность маршрута (км)

	Марка автобуса/ вместимость*, чел
	Количество рейсов( шт.)

	Пробег с пассажирами(км)

	Перевезено пассажиров (чел.)
	Коэффициент использования  вместимости
	Норматив субсидирования на 1 км пробега
	Доходы- всего (руб.)

	Расходы– всего (руб.)
	Убытки– всего (руб.)

	За отчетный период
	С начала года
	За отчетный период
	С начала года
	За отчетный период
	С начала года
	За отчетный период
	С  начала года

	За отчетный  период
	С С начала года
	За отчетный период
	С С начала года
	За отчетный период
	С С начала года

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план

	Итого

	За отчетный период
	С начала года

	Количество перевезенных льготных категорий пассажиров, чел.

	Доходы от предоставления бесплатного проезда по ЕСПБ и СК, рублей

	Субвенции на оплату проезда граждан в соотв. с ФЗ, возмещаемые через органы социальной защиты, рублей

	* городские, пригородные перевозки – полная вместимость, междугородные -по сидячим местам